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Valtioneuvosto on asetuksillaan (7/2020 ja 13/2020) avannut kaksi erillistä sote-uudistukseen liittyvää 
valtionavustushakua (https://soteuudistus.fi/valtionavustushaut). Tulevaisuuden sosiaali- ja 
terveyskeskus -ohjelmasta voidaan hakea rahoitusta peruspalvelujen toiminnalliseen kehittämiseen ja 
rakenneuudistusta tukevasta valtionavustuksesta vapaaehtoiseen alueelliseen yhteistyöhön ja yhteiseen 
valmisteluun. Hakuaika valtionavustuksiin on 30.4.2020 asti. Osa edellytetyistä liitteistä on 
toimitettavissa 29.5.2020 asti. Hankehakemus perustuu Vantaan kaupungin sosiaali- ja terveydenhuollon 
toimialan ja kasvatuksen ja oppimisen toimialan sekä Keravan sosiaali- ja 
terveystoimenhankevalmisteluun. Vantaan kasvatuksen ja oppimisen toimiala on sitoutunut kehittämään
lasten, nuorten ja perheiden palveluja yhteistyössä sote- ja perhekeskustoimijoiden kanssa

Kuntasitoumus valtionavustushaussa tarkoittaa kunnan tai kuntayhtymän päätöstä siitä, että kunta tai 
kuntayhtymä sitoutuu osaltaan noudattamaan valtionavustukseen liittyviä säädöksiä ja ohjeita sekä 
sitoutuu osaltaan edistämään kunnan/alueen hankesuunnitelman toteuttamista sen tavoitteiden 
mukaisesti. Vantaa toimii hankehallinnoijana Vantaa–Kerava -alueen hankekokonaisuudessa. 
Valtionavustusten myöntäminen edellyttää lisäksi, että hankkeeseen osallistuvat kunnat/kuntayhtymät 
ovat tehneet sitovat päätökset hankkeisiin osallistumisesta. Kuntasitoumuksen tulee olla tehtynä 
31.5.2020 mennessä.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman toimeenpanoon on maakunnille varattu 70 milj. 
euroa käytettäväksi vuosina 2020–2022. Koko Uudenmaan osuus määrärahasta on enintään noin 17 milj.
euroa; avustus ei edellytä omavastuuosuutta. 
Ohjelman päätavoitteet ovat: 

 palveluiden yhdenvertaisen saatavuuden, oikea-aikaisuuden ja jatkuvuuden 
parantaminen

 toiminnan painotuksen siirtäminen raskaista palveluista ehkäisevään ja ennakoivaan
työhön

 palveluiden laadun ja vaikuttavuuden parantaminen
 palveluiden monialaisuuden ja yhteentoimivuuden varmistaminen
 kustannusten nousun hillitseminen.

Rakenneuudistusta tukevaan alueelliseen valmisteluun on varattu 120 milj. euroa vuosille 2020–2021. 
Koko Uudenmaan osuus määrärahasta on enintään noin 29 milj. euroa; avustus edellyttää 20 prosentin 
omavastuuosuutta. Avustusta voidaan myöntää sosiaali- ja terveydenhuollon uudistamista tukevaan 
hankkeeseen, joka liittyy: 

 palveluiden järjestämistehtävän ja tuottamisen toimintamallien ja ohjauksen 
kehittämiseen ja yhtenäistämiseen

 palveluverkkoa koskevaan selvitykseen ja suunnitelmaan
 palveluketjujen ja -kokonaisuuksien määrittelyyn
 palveluverkon ja palveluketjujen johtamisen kehittämiseen ja tiedolla johtamiseen
 tieto- ja viestintäteknisten ratkaisujen yhtenäistämiseen tai
 muiden kustannuskehityksen hillintään liittyvien toimenpiteiden valmisteluun.

https://soteuudistus.fi/valtionavustushaut


Lisäksi rakenneuudistusta tukevasta avustuksesta rahoitetaan Tulevaisuuden sotekeskus -ohjelman 
digitaalisten palvelujen kehittämishankkeet. 

Asetusten perusteella hankkeisiin osallistuvien kuntien ja kuntayhtymien yhteenlasketun asukasluvun 
tulee olla vähintään 80 % maakunnan asukasluvusta. Uudenmaan sote-erillisselvityksessä esitettiin, että 
Uudellamaalla sote-uudistuksen jatkovalmistelu pohjautuu sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen järjestämiseen neljällä itsehallintoalueella ja Helsingin kaupungissa. Sosiaali- ja 
terveysministeriön kanssa käydyssä neuvottelussa 12.2.2020 sovittiin, että Uudellemaalle ehdotetut 
itsehallintoalueet (Helsinki, Itä-Uusimaa, Keski-Uusimaa, Länsi-Uusimaa sekä Vantaa ja Kerava) voivat 
kukin tehdä molempiin valtionavustuksiin omat hankehakemukset alueellisten lähtökohtien ja tarpeiden 
pohjalta. Lisäksi Uudenmaan alueen yhteisiä tarpeita varten on mahdollista tehdä yhteiset 
hankehakemukset yhteisistä aihealueista. 

Vantaa ja Kerava ovat käynnistäneet aktiivisen yhteistyön yhteisten kehittämistarpeiden kartoittamiseksi 
ja priorisoitavien tavoitteiden määrittämiseksi alueellisille kehittämishankkeille.  Hyvää yhteistyötä on 
jatkettu verkostomaisesti myös Uudenmaan alueen muiden toimijoiden kanssa laajemmasta yhteistyöstä
hyötyvien kehittämiskohteiden määrittämiseksi. 

Uudenmaan osuus valtionavustuksista on valmistelussa sovittu jaettavan hakuvaiheessa alueiden 
väestöosuuksien mukaisesti pois lukien tarkoituksenmukaisen keskitetyn hankehallinnoinnin ja/tai 
alueen yhteishakemusten osuus hankekokonaisuuksista. Vantaan ja Keravan laskennallinen osuus 
Uudenmaan valtionavustusosuudesta olisi Tulevaisuuden sotekeskus -hankkeessa enintään noin 2,8 milj. 
euroa ja rakenneuudistuksen valmistelua tukevassa hankkeessa enintään noin 5,5 milj. euroa. 

Kaupunginhallitus 20.4.2020 § 10

Kaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään
a) osallistua Tulevaisuuden sotekeskus -ohjelma sekä Valtiontuki alueelliseen sote-

valmisteluun -nimisiin valtiontukihakuihin yhdessä Keravan kaupungin kanssa, ja
b) valtuuttaa kaupunginjohtaja allekirjoittamaan hankehakemuslomakkeet, 

kuntasitoumuslomakkeet sekä muut mahdolliset hakuihin liittyvät asiakirjat.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- Hakuilmoitus: Valtionavustuksen hakeminen Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelmaa 

vuosina 2020–2022 toteuttaville hankkeille
- Hakuilmoitus: Valtionavustuksen hakeminen sote- ja rakenneuudistusta tukevaan alueelliseen 

valmisteluun 2020–2021

Täytäntöönpano: lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
talous- ja hallintojohtaja Hanna Heinikainen, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


